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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. marts 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 14 til L 145 til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 14 til L 145: 

 

Er ministeren indstillet på at indføre et loft over sagsbehandlingstiden, samt for-

pligte sig til at tilføre de nødvendige økonomiske ressourcer, hvis der er risiko for, 

at loftet over sagsbehandlingstiden overskrides? Hvis ministeren ikke vil indføre et 

sådant loft, bedes ministeren som teknisk bistand udarbejde et ændringsforslag 

med tilhørende bemærkninger, der sikrer, at sagsbehandlingen ikke overskrider 10 

dage, og som forpligter regeringen til at tilføre de nødvendige ressourcer til at holde 

sagsbehandlingen under dette loft. 

 

Svar: 

 

Der er med lovforslagets foreslåede ordning afsat yderligere ressourcer til Udlæn-

dingestyrelsen til sagsbehandlingen af de pågældende sager. Det er forventningen, 

at sagsbehandlingstiden hos Udlændingestyrelsen som udgangspunkt vil være væ-

sentligt kortere end sagsbehandlingstiden for almindelige asylsager, så de pågæl-

dende personer, der indgiver en ansøgning om opholdstilladelse efter lovforslaget, 

under deres ophold i Danmark hurtigst muligt kommer ud i det danske samfund.  

 

Det er hertil min forståelse, at Udlændingestyrelsen vil gøre alt for at indfri dette.  
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Det er ikke regeringens ønske at indføre et loft over sagsbehandlingen, men rege-

ringen vil følge sagsbehandlingstiden i Udlændingestyrelsen løbende for at sikre, at 

både børn og voksne, der bliver meddelt opholdstilladelse efter loven, ikke kommer 

til at opholde sig i indkvarteringssystemet unødigt længe, efter at de er meddelt en 

opholdstilladelse, og for at de hurtigst muligt vil kunne fortsætte deres liv og blive 

en del af det danske samfund.  

 

Regeringen kan derfor ikke støtte et ændringsforslag som beskrevet i spørgsmålet.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


